697. In Britannia sanctus Cudbertus ex Anachoreta Episcopus post multas virtutes migravit ad Dominum: Cuius vitam Beda presbyter & ipsam hexametris versibus edidit. Ipso anno Ostric Regina à suis perempta est.

698. Constantinopoli Tiberius imperium inuadens, Leonem Imperatorem 7. annis, quibus ipse post hunc regnavit, in carcere tenuit.

699. Hoc tempore Synodus Aquilegiensis facta, & quidam, qui Concilium V. Vniuersale noluerunt recipere, à Sergio Papa correcti sunt.

700. In Italia Chunibertus Rex Longobardorum, fortis & pius, moriens, filio paruulo Luitperto regnū relinquens, eiq; tutorem Asprandum, virum prudentem & strenuum dedit. Sed post octo menses Taginbertus Dux, Gorabertus dudum Regis filius, Luitperto cum suis pugna victo, regnum sibi vsurpauit; sed eodem anno mortuus est: cuius filius Haribertus susceptum à patre regnum 12. ferè annis obtinuit: Qui denuo Luitpertum cum suis vicit, fugauit, cepit atq; peremit.

701. Romæ defuncto Sergio Ioannes VI. Papa 87. sedis annis tribus, mensibus 2.

702. In Italia his diebus cum Heribertus reliquis inimicis victis & subactis, Asprandum infestus sequeretur, illi Heribertus impar, primo Clauennam, inde ad Theodebertum Baioariæ Ducem confugit, ibiq; nouem annis mansit.

703. Beda presbyter Anglus, vir doctus vsq; huc Chroicam minoris libri de temporibus perduxit.

Hoc tempore cum Gisulfus Beneuenti Dux Campaniam vastaret, & captiuos educeret, eiq; nullus resisteret, Ioanne Papa, postulante pacem, donaria accipiens, captiuos reddidit pacemq; fecit.

704. In Britannia Ediltred Rex Merciorum regnum suum Coenredo tradidit, & ipse factus est monachus.

705. Constantinopoli Iustinianus Imperator auxilio Tebelli Regis Vulgarorum, imperium recipiens, Leonem & Tiberiū, imperij peruasores, cum alijs multis occidit. Gallicinum Patriarcham excecatum Romam misit, & in locum eius Cyrum Abbatem, qui se in Ponto exulem aluerat, promouit. De hoc Imperatore fertur, quod quoties de reuocanda

naribus profuuium deterferit, p̄ne toties aliquem de inimicis suis perimi iusserit. Romæ Ioannes 7. Papa 88. sedit annis duobus, mensibus ferè 8. vir facundus, & eruditus. In Britannia Alfridus Rex Nordanumbroꝝ, vir pius & prudens obiit; & pro eo filius eius Ofredus annis 11. regnavit. Sanctus Beddi Episcopus Occidentalium Saxonum obiit: pro quo Daniel & Aldhelmus Episcopi facti sunt.

706. Ioannes Papa Oratorium sanctæ Mariæ ad sanctum Petrum construxit & ornauit, & plures ad Ecclesias ornatus impendit.

707. Hoc tempore Haribertus Rex Longobardorum possessionem Alpium Cottiarum, dudum à Longobardis captam atq; detentam, per priuilegiũ aureis literis scriptum S. Petro Ioanniq; Papæ reddidit.

708. Romæ Sisinnius Papa LXXXIX. ordinatus ingravescente podagra 20. tantum diebus superuixit: post quem Constantinus Papa XC. effectus, sedit annis 7. diebus 15. vir valde mitis & pius, & omnibus studijs intentus & stabilis. Aldhelmus Episcopus vir doctus & eloquens profa metroq; ficeret, obiit.

709. Cœnredus Rex Merciorum & cum eo Offa iuuenis Regius filius Sigiheri Regis, relictis regnis Romam veniunt, ibiq; monachi effecti mortalem non multo post vitam finire. V Vilfridus Episcopus venerabilis anno Episcopatus 45. post exilia multosq; labores obiit; eiq; Acca in Hagustaldensi Episcopatu successit.

710. Adrianus Abbas venerabilis anno, ex quo à Vitaliano Britannia cum Theodoro Archiepiscopo missus est 41. obiit. Hildebertus Rex Francorum filius Theoderici moritur anno regni 17. pro quo Dagobertus annis 5. regnavit.

711. Constantinopoli Philippicus Imperator factus, Iustinianum Imperatorem occidit, & ipse annum vnum

& 6. menses regnat, catholicos persequens & hereticos fauens.

712. Heribertus Rex Longobardorum moritur: post quem Luidprandus.

713. Constantinopoli Anastasius Philippicum oculis & regno priuauit, & ipse annos 3. regnauit.

714. Anastasius Imperator missis Constantino Papae literis, se Catholicæ fidei fautorem declarauit. Pipinus filius Ansgili, nepos sancti Arnulfi, Maior domus, & Dux Francorum 27. obiit: pro quo filius eius Carolus, ex supradicta vxore Alpheide natus, regnat annis 27. Romæ defuncto Constantino Papa Gregorius II. Papa XCI. sedit annorum menses 9.

715. Carolus è Custodia, in quam eum Plidrud vidua patris sui coniecerat, diuino auxilio liberatus, contra Radegundum Fresonum Regem cum sui damno exercitus pugnat. Dagobertus iunior filius Hildeberti, Rex Francorum moritur: pro quo Hilpericus qui & Daniel.

716. Egbertus vir sanctus, natione Anglus, inter alia bona sua Scotos legitime Pascha celebrare docuit. Constantinopoli Theodosius Imperator factus, annu vnum regnauit, qui Anastasium Imperatorem victum pugna, presbyterorum ordinari fecit. Helpericus Rex & Reginfridus Maior domus, regiones regno contiguas vastantes, à Bladuda, vidua Pipini, muneribus auocantur. Apud Anglos Godfred Nordanumbrorum Rex anno regni II. obiit.

717. Romæ Tiberis supra modum inundans multa subuertit ædificia. Carolus Hilpericum & Reginfredum apud VViciacum, Dominica Palmarum, pugna victos fugauit. Hoc tempore VVinfridus, qui & postea Bonifacius, gentem Anglus Germaniæ gentibus verbum salutis prædicat, & auctoritate Gregorij Papæ II.

718. Constantinopoli Leo Imperator annis 9. regnavit, cuius tempore Saraceni, qui iam multas peruaserant prouincias, triennio ipsam urbem obsidentes diuino tandem auxilio fame, peste, ferro naufragioq; repelluntur. Carolus receptis à Blidrudra patris sui thesauris Lotharium sibi quendam Regem constituit. & inita rursus pugna Helpericum & Reginfredum vnà cum Eudone duce Aquitaniæ, auxilium eis ferente, victo, fugauit.